19/04/2021 SEI/UFMS - 2296950 - Resolução

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2791000&infra_sistema=100000100… 1/1

RESOLUÇÃO Nº 4, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.
O  PRESIDENTE   DA  COMISSÃO ACADÊMICA LOCAL DE CURSO

(CALC)  DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL do Instituto de Matemática da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, instituída pela Instrução de Serviço nº
12, de 19 de março de 2019, publicada no Boletim Oficial N° 7001, de 20 de março de 201 9,
no uso de suas atribuições legais,resolve:

Aprovar o calendário de Reuniões Ordinárias da Comissão Acadêmica Local de

Curso para o ano de 2021 conforme segue:
1ª Reunião Ordinária: 12 de março de 2021
2ª Reunião Ordinária: 3 de agosto de 2021

ALEX FERREIRA ROSSINI,

Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Alex Ferreira Rossini, Presidente
de Comissão, em 11/12/2020, às 13:40, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2296950 e o código CRC 5C912B1A.

COMISSÃO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007038/2020-01 SEI nº 2296950

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0